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5.  1,190,512.84  13,245.70  1,203,758.54  149,219.55  1,054,538.99 142,899.21  1,060,859.33GASTOS CORRIENTES  142,311.65

5.1.  893,906.64  17,378.26  911,284.90  127,637.72  783,647.18 127,637.72  783,647.18GASTOS EN PERSONAL  127,050.16

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  535,545.60  0.00  535,545.60  78,090.77  457,454.83 78,090.77  457,454.83 77,536.61

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  71,614.80  0.00  71,614.80  10,028.92  61,585.88 10,028.92  61,585.88 10,028.92

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  117,515.00  0.00  117,515.00  12,232.85  105,282.15 12,232.85  105,282.15 12,199.45

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  126,731.24  0.00  126,731.24  14,727.50  112,003.74 14,727.50  112,003.74 14,727.50

5.1.07. INDEMNIZACIONES  42,500.00  17,378.26  59,878.26  12,557.68  47,320.58 12,557.68  47,320.58 12,557.68

5.3.  201,900.00 -9,132.56  192,767.44  11,559.63  181,207.81 7,469.83  185,297.61BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  7,469.83

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  35,500.00  0.00  35,500.00  6,158.77  29,341.23 5,229.83  30,270.17 5,229.83

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  41,320.00 -9,132.56  32,187.44  5,384.96  26,802.48 2,240.00  29,947.44 2,240.00

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 4,700.00  0.00  4,700.00  15.90  4,684.10 0.00  4,700.00 0.00

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 25,200.00  0.00  25,200.00  0.00  25,200.00 0.00  25,200.00 0.00

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  6,000.00 0.00  6,000.00 0.00

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 1,680.00  0.00  1,680.00  0.00  1,680.00 0.00  1,680.00 0.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  6,000.00 0.00  6,000.00 0.00

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  73,700.00  0.00  73,700.00  0.00  73,700.00 0.00  73,700.00 0.00

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,800.00  0.00  7,800.00  0.00  7,800.00 0.00  7,800.00 0.00

5.6.  63,000.00  5,000.00  68,000.00  4,500.53  63,499.47 4,500.53  63,499.47GASTOS FINANCIEROS  4,500.53

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  0.00  5,000.00  5,000.00  4,500.53  499.47 4,500.53  499.47 4,500.53

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE DEUDA 

PÚBLICA INTERNA

 63,000.00  0.00  63,000.00  0.00  63,000.00 0.00  63,000.00 0.00

5.7.  4,500.00 -500.00  4,000.00  100.95  3,899.05 96.05  3,903.95OTROS GASTOS CORRIENTES  96.05

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 4,500.00 -500.00  4,000.00  100.95  3,899.05 96.05  3,903.95 96.05

5.8.  27,206.20  500.00  27,706.20  5,420.72  22,285.48 3,195.08  24,511.12TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  3,195.08

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PÚBLICO

 27,206.20  500.00  27,706.20  5,420.72  22,285.48 3,195.08  24,511.12 3,195.08

7.  3,569,314.41  490,524.38  4,059,838.79  354,951.42  3,704,887.37 288,904.00  3,770,934.79GASTOS DE INVERSIÓN  282,951.77

7.1.  1,194,605.58  10,000.00  1,204,605.58  165,277.68  1,039,327.90 165,277.68  1,039,327.90GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  165,133.12

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  586,877.40  0.00  586,877.40  89,562.70  497,314.70 89,562.70  497,314.70 89,427.48
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7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  110,633.05  0.00  110,633.05  15,551.75  95,081.30 15,551.75  95,081.30 15,551.75

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  279,919.20  0.00  279,919.20  31,984.00  247,935.20 31,984.00  247,935.20 31,974.66

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  174,675.93  0.00  174,675.93  20,692.64  153,983.29 20,692.64  153,983.29 20,692.64

7.1.07. INDEMNIZACIONES  42,500.00  10,000.00  52,500.00  7,486.59  45,013.41 7,486.59  45,013.41 7,486.59

7.3.  920,910.00  190,536.49  1,111,446.49  132,640.19  978,806.30 66,592.77  1,044,853.72BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  60,785.10

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  139,000.00  12,298.52  151,298.52  73,006.08  78,292.44 62,544.16  88,754.36 56,736.49

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 55,000.00  56,182.09  111,182.09  476.52  110,705.57 457.02  110,725.07 457.02

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  35,000.00  5,720.00  40,720.00  0.00  40,720.00 0.00  40,720.00 0.00

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 490,000.00  78,185.00  568,185.00  55,566.00  512,619.00 0.00  568,185.00 0.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN  194,410.00  38,150.88  232,560.88  3,591.59  228,969.29 3,591.59  228,969.29 3,591.59

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,500.00  0.00  7,500.00  0.00  7,500.00 0.00  7,500.00 0.00

7.5.  753,714.79  247,162.94  1,000,877.73  0.00  1,000,877.73 0.00  1,000,877.73OBRAS PÚBLICAS  0.00

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  753,714.79  247,162.94  1,000,877.73  0.00  1,000,877.73 0.00  1,000,877.73 0.00

7.7.  31,000.00  0.00  31,000.00  208.60  30,791.40 208.60  30,791.40OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  208.60

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  2,000.00  0.00  2,000.00  208.60  1,791.40 208.60  1,791.40 208.60

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 29,000.00  0.00  29,000.00  0.00  29,000.00 0.00  29,000.00 0.00

7.8.  669,084.04  42,824.95  711,908.99  56,824.95  655,084.04 56,824.95  655,084.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 56,824.95

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PÚBLICO

 669,084.04  42,824.95  711,908.99  56,824.95  655,084.04 56,824.95  655,084.04 56,824.95

8.  900,000.00  65,980.00  965,980.00  0.00  965,980.00 0.00  965,980.00GASTOS DE CAPITAL  0.00

8.4.  900,000.00  65,980.00  965,980.00  0.00  965,980.00 0.00  965,980.00BIENES DE LARGA DURACIÓN  0.00

8.4.01. BIENES MUEBLES  870,000.00  65,980.00  935,980.00  0.00  935,980.00 0.00  935,980.00 0.00

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  30,000.00 0.00  30,000.00 0.00

9.  180,000.00  0.00  180,000.00  0.00  180,000.00 0.00  180,000.00APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO  0.00

9.6.  180,000.00  0.00  180,000.00  0.00  180,000.00 0.00  180,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

9.6.02. AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA  180,000.00  0.00  180,000.00  0.00  180,000.00 0.00  180,000.00 0.00

 5,839,827.25  569,750.08  6,409,577.33  504,170.97  5,905,406.36  5,977,774.12TOTALES  431,803.21  425,263.42
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                                  DIRECTOR FINANCIERO                                 CONTADORA                                                           ALCALDE

                               ING. ALEX MONTENEGRO                             LIC.MARIA CHUQUISALA                                   SRA. ELIANA MEDINA
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